Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Viernes, 10 de diciembre de 2021 Pagina 34717

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

7397 Orden de 25 de noviembre de 2021, de la Consejeria de
Educacion y cultura, por la que se conceden subvenciones a
Ayuntamientos de la Regiéon de Murcia para la realizacion de
acciones destinadas a la prevencion, seguimiento y control
del absentismo escolar y a la reduccion del abandono escolar,
curso 2021-2022.

Por Orden de 22 de septiembre de 2021, de la Consejeria de Educacion y
Cultura, se aprobd la convocatoria de subvenciones a Ayuntamientos de la Regién
de Murcia para la realizacion de acciones destinadas a la prevencion, seguimiento
y control del absentismo escolar y a la reduccidon del abandono escolar, para el
curso 2021-2022, al amparo de la orden de 11 de julio de 2016, de la Consejeria
de Educacion y Universidades, por la que se aprueban las bases reguladoras de las
mismas (BORM n.© 171, de 25 de julio de 2016), por un importe de 268.000,00
euros, con cargo al crédito previsto en la partida 15.05.00.422G.463.49, del
presupuesto en curso.

Con fecha 4 de noviembre de 2021 se constituye la comisién de evaluacién
para el estudio y valoracién de los proyectos presentados junto a las solicitudes
de subvencion, teniendo en cuenta para la citada valoracidn los criterios
detallados en el articulo 7, apartado 2, de la orden de 11 de julio de 2016,
de bases reguladoras y el procedimiento establecido para la determinacién del
importe de la subvencién en el articulo 8 de la orden de 22 de septiembre de
2021, emitiendo informe con el resultado de la valoracion efectuada, sirviendo
de base a la propuesta del érgano instructor.

La propuesta de resolucidén provisional de concesion de subvenciones a
Ayuntamientos de la Region de Murcia para la realizacion de acciones destinadas
a la prevencion, seguimiento y control del absentismo escolar y a la reduccion
del abandono escolar, se publicd en el tablon de anuncios de la Consejeria de
Educacion y Cultura con fecha 8 de noviembre de 2021 y se abrié un plazo de
cinco dias para que las entidades interesadas pudieran formular alegaciones. No
habiéndose presentado ninguna alegacion se aprueba propuesta de resolucidn
definitiva por el érgano instructor.

Vista la propuesta de la Direccién General de Formacién Profesional e
Innovacién de fecha 18 de noviembre de 2021.

Visto el informe de fiscalizacion favorable de la Intervencion Delegada.

En virtud del articulo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la administracion publica de la Comunidad
Autéonoma de la Regién de Murcia,

NPE: A-101221-7397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Viernes, 10 de diciembre de 2021 Pagina 34718

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios y por el importe que se detalla en el
Anexo I que se adjunta, la subvencion para la realizacién de acciones destinadas
a la prevencion, seguimiento y control del absentismo escolar y a la reduccion del
abandono escolar, para el curso 2021-2022.

Segundo.- No denegar ninguna solicitud.

Tercero.- Comprometer el gasto, reconocer la obligacién y proponer el
pago que comportan las citadas subvenciones, a los beneficiarios relacionados
en el Anexo I, por importe total de 268.000 euros (doscientos sesenta y ocho
mil euros), 100% fondos propios, con cargo a la partida 15.05.00.422G.463.49,
subproyecto 043623210AYU, del vigente presupuesto.

Cuarto.- Para la justificacion de la correcta aplicacion de la subvencidn
concedida, los Ayuntamientos deberan atenerse a lo dispuesto en los articulos 8 y
12 de la orden de convocatoria.

Quinto.- La Consejeria de Educacion y Cultura establecerd cuantas acciones
considere oportunas para asegurar el correcto cumplimiento de las obligaciones
asumidas por los Ayuntamientos subvencionados en esta convocatoria.

Murcia, 25 de noviembre de 2021.—La Consejera de Educacién y Cultura, P.D.,
la Secretaria General (Orden de 11/09/2019, BORM n.% 211, de 12/09/2019),
M.a Luisa Lépez Ruiz.

NPE: A-101221-7397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 284

Viernes, 10 de diciembre de 2021

Pagina 34719

ANEXO|

RELACION DE AYUNTAMIENTOS A LOS QUE SE CONCEDE SUBVENCION PARA LA REALIZACION DE ACCIONES
DESTINADAS A LA PREVENCION, SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL ABSENTISMO ESCOLAR Y A LA REDUCCION DEL
ABANDONO ESCOLAR, PARA EL CURSO 2021-2022.

Ne BENEFICIARIO ACTUACION IMPORTE
(euros)
1. | AYUNTAMIENTO DE ABANILLA “Contratacién de personal
Expediente: 1/21 técnico  especializado en 5.275,00
intervencioén social”
2. AYUNTAMIENTO DE ABARAN “Contrataciéon de personal
Expediente: 2/21 técnico  especializado  en 4.561,00
intervencion social”
3. AYUNTAMIENTO DE AGUILAS “Contratacion de personal
Expediente: 3/21 técnico  especializado en 8.975,00
intervencion social”
4, AYUNTAMIENTO DE ALCANTARILLA “Contrataciéon de personal
Expediente: 4/21 técnico  especializado  en 9.022,00
intervencion social”
5. AYUNTAMIENTO DE ALEDO “Contratacion de personal
Expediente: 5/21 técnico  especializado  en 1.804,00
intervencion social”
6. | AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS “Contratacién de personal
Expediente: 6/21 técnico  especializado  en 4.418,00
intervencion social”
7. AYUNTAMIENTO DE ARCHENA “Contratacion de personal
Expediente: 7/21 técnico  especializado  en 6.791,00
intervencion social”
8. | AYUNTAMIENTO DE BENIEL “Contratacién de personal
Expediente: 8/21 técnico  especializado en 5.370,00
intervencioén social”
9. AYUNTAMIENTO DE BLANCA “Contrataciéon de personal
Expediente: 9/21 técnico  especializado  en 4.608,00
intervencion social”
10. | AYUNTAMIENTO DE BULLAS “Contratacion de personal
Expediente: 10/21 técnico  especializado en 5.465,00
intervencion social”
11. | AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA “Contratacién de personal
Expediente: 11/21 técnico  especializado  en 4.989,00
intervencion social”
12. | AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RO “Contratacion de personal
Expediente: 12/21 técnico  especializado  en 2.708,00
intervencion social”
13. | AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ | “Contratacion de personal
Expediente: 13/21 técnico  especializado  en 7.505,00
intervencion social”

NPE: A-101221-7397



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA

NUmero 284

Viernes, 10 de diciembre de 2021

Pagina 34720

Ne BENEFICIARIO ACTUACION IMPORTE
(euros)
14. | AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA “Contratacién de personal
Expediente: 14/21 técnico  especializado  en 9.349,00
intervencién social”
15. | AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN “Contrataciéon de personal
Expediente: 15/21 técnico  especializado  en 7.220,00
intervencion social”
16. | AYUNTAMIENTO DE CEUT( “Contratacion de personal
Expediente: 16/21 técnico  especializado  en 6.934,00
intervencién social”
17. | AYUNTAMIENTO DE CIEZA “Contratacion de personal
Expediente: 17/21 técnico  especializado  en 8.784,00
intervencion social”
18. | AYUNTAMIENTO DE FORTUNA “Contratacion de personal
Expediente: 18/21 técnico  especializado  en 5.560,00
intervencion social”
19. | AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO “Contratacién de personal
Expediente: 19/21 técnico  especializado  en 6.458,00
intervencion social”
20. | AYUNTAMIENTO DE JUMILLA “Contratacion de personal
Expediente: 20/21 técnico  especializado  en 8.879,00
intervencion social”
21. | AYUNTAMIENTO DE LA UNION “Contratacién de personal
Expediente: 21/21 técnico  especializado  en 7.267,00
intervencién social”
22. | AYUNTAMIENTO DE LIBRILLA “Contratacién de personal
Expediente: 22/21 técnico  especializado en 5.417,00
intervencion social”
23. | AYUNTAMIENTO DE LORCA “Contratacion de personal
Expediente: 23/21 técnico  especializado  en 9.492,00
intervencion social”
24. | AYUNTAMIENTO DE LORQUI “Contratacion de personal
Expediente: 24/21 técnico  especializado  en 4.846,00
intervencion social”
25. | AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES “Contratacion de personal
Expediente: 25/21 técnico  especializado  en 6.315,00
intervencién social”
26. | AYUNTAMIENTO DE MAZARRON “Contratacién de personal
Expediente: 26/21 técnico  especializado  en 8.784,00
intervencion social”
27. | AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA “Contratacion de personal
Expediente: 27/21 técnico  especializado  en 11.110,00
intervencion social”
28. | AYUNTAMIENTO DE MORATALLA “Contratacién de personal
Expediente: 28/21 técnico  especializado  en 5.227,00
intervencién social”

NPE: A-101221-7397



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 284

Viernes, 10 de diciembre de 2021

Pagina 34721

Ne BENEFICIARIO ACTUACION IMPORTE
(euros)
29. | AYUNTAMIENTO DE MULA “Contratacién de personal
Expediente: 29/21 técnico  especializado  en 7.029,00
intervencién social”
30. | AYUNTAMIENTO DE 0JOS “Contratacién de personal
Expediente: 30/21 técnico  especializado  en 3.327,00
intervencion social”
31. | AYUNTAMIENTO DE PLIEGO “Contratacion de personal
Expediente: 31/21 técnico  especializado  en 4.513,00
intervencion social”
32. | AYUNTAMIENTO DE PUERTO LUMBRERAS “Contratacién de personal
Expediente: 32/21 técnico  especializado  en 6.744,00
intervencion social”
33. | AYUNTAMIENTO DE RICOTE “Contratacion de personal
Expediente: 33/21 técnico  especializado  en 3.089,00
intervencion social”
34. | AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER “Contratacién de personal
Expediente: 34/21 técnico  especializado  en 9.117,00
intervencion social”
35. | AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL | “Contratacion de personal
PINATAR técnico  especializado  en
Expediente: 35/21 intervencion social” 7.832,00
36. | AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA “Contratacién de personal
Expediente: 36/21 técnico  especializado  en 7.220,00
intervencion social”
37. | AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO “Contratacion de personal
Expediente: 37/21 técnico  especializado  en 9.165,00
intervencion social”
38. | AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES DE | “Contratacion de personal
COTILI..AS .tecmco .(espec-lallzado en 7.315,00
Expediente: 38/21 intervencion social”
39. | AYUNTAMIENTO DE TOTANA “Contratacion de personal
Expediente: 39/21 técnico  especializado  en 8.023,00
intervencion social”
40. | AYUNTAMIENTO DE ULEA “Contratacién de personal
Expediente: 40/21 técnico  especializado  en 2.994,00
intervencién social”
41. | AYUNTAMIENTO DE YECLA “Contratacion de personal
Expediente: 41/21 técnico  especializado  en 8.499,00
intervencion social”

NPE: A-101221-7397

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11127/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 23 de noviembre de 2021, por la que se nombra a don Enrique Pastor Seller, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Trabajo Social y Servicios Sociales”.
	11128/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 26 de noviembre de 2021, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	11242/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1521/2021) de 30 de noviembre, por la que se publica la oferta de empleo público del personal de Administración y Servicios para el año 2021.
	11241/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1526/2021) de 30 de noviembre, por la que se publica la oferta de empleo público del personal docente e investigador para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11122/2021	Resolución RV-234/21, de 18 de noviembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la universidad politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Tecnolog
	11123/2021	Resolución RV-237/21, de 22 de noviembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Edafología y 
	11124/2021	Resolución RV-238/21, de 22 de noviembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Edafología y 
	11125/2021	Resolución RV-239/21, de 24 de noviembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingenie
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	11303/2021	Orden de 1 de diciembre de 2021 de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias, por la que se delegan competencias en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Consejería.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11416/2021	Decreto n.º 271/2021, de 2 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Ciclista Balaverde Team para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participació
	11414/2021	Decreto n.º 272/2021, de 2 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar a la Universidad de Murcia, la Universidad Politécnica de Cartagena y la Fundación Universitar
	11417/2021	Decreto n.º 274/2021, de 2 de diciembre, de modificación de Decreto n.º 310/2019, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a María del Carmen Román Tristante y Joaq
	Consejería de Educación y Cultura
	11126/2021	Orden de 25 de noviembre de 2021, de la Consejería de Educación y cultura, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de acciones destinadas a la prevención, seguimiento y control del absentis
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8692/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término mu
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	11136/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 89/2021.
	IV. Administración Local
	Bullas
	11138/2021	 Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por ocupación de la vía pública. 
	Caravaca de la Cruz
	11348/2021	Resolución de 1 de diciembre de 2021 de la Alcaldía del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz por la que se convocan ayudas complementarias a becas ERASMUS para el curso académico 2020-2021.
	Mazarrón
	11292/2021	Edicto de apertura de plazo de declaración.
	11389/2021	Aprobación de la Cuenta General del ejercicio 2020.
	Molina de Segura
	11234/2021	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Profesor de Música, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica Media.
	11387/2021	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual no estructural del PGMO de Molina de Segura: Área de actividad económica La Polvorista Norte (UA-36), promovida por la mercantil Francisco Aragon S.L.U. (Expte. 000277/2021-1935).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Refundido de La Noria y El Campillo”, Blanca
	11025/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Junta del Cementerio Municipal “Nuestra Señora de Los Remedios”, Santa Lucía, Cartagena
	10884/2021	Transmisión provisional de títulos funerarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-09T14:50:15+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



